
uKFFS/D O 7 5 I 2 O 2 1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI VYDÁNÍ PUBLIKACE 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208, 
se sídlem: nám. Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1, 
zastoupena: doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem 
osoba pověřená realizací smlouvy:  pracoviště: Ústav české 
literatury a komparatistiky, tel.:  e-mail:  

(dále jen "FF UK") 

a 

Památník národního písemnictví 
I ČO: 023311, není plátce DPH, 

se sídlem: Strahovské nádvoří 1/132, 118 38 Praha 1, 
zastoupen: Mgr. Zdeňkem Freislebenem, ředitelem, 

osoba pověřená realizací smlouvy:    vedoucí OLA, tel.:  
, e-mail:  

(dále jen "PNP") 

a 

Mgr. Filip Tomáš, Ph.D. - Akropolis 
IČO: 86603850, DIČ:  

se sídlem:    Praha S, 
kontaktní adresa:    

bankovní spojení:  číslo účtu:  
tel.:  e-mail :  www.akropolis.info 

(dále jen "Akropolis") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o spolupráci 
při vydání publikace: 

I . 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při jej ich vzájemné 

spolupráci na vydání publikace s předběžným názvem "Karel Teige: Deníky 1912-1925", 
jejímž editorem je doc. PhDr. Jan Wiendl, Ph.D., a odbornou redaktorkou Mgr. Tereza 

Sudzinová (dále t éž jen "publikace"), v rozsahu cca 1100 normostran textu a cca 360 
reprodukcí (obrazové přílohy). Definitivní název publikace stanoví smluvní strany 

nejpozději 12 měsíců před Imprimatur dle č l. V odst. 1 této smlouvy. Publikace je blíže 
popsána v příloze této smlouvy. Publikace bude vydána v tištěné a elektronické podobě. 

Stránka 1 z 7 



2. Textová příprava publikace je podpořena projektem Kreativita a adaptabilita jako 
předpoklad úspěchu Evropy v propojeném světě reg. č.: 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000734 financovaného z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj. Tuto podporu získala FF UK, podmínky podpory nejsou v rozporu s obsahem této 

smlouvy. 
3. FF UK, PNP a Akropolis jsou spoluvydavateli publikace ve smyslu příslušných ustanovení 

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"autorský zákon"), a příslušných ustanovení zákona č. 37/1995 Sb., o neperiodických 
publikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o neperiodických 
publikacích"). Na všech obvyklých místech v publikaci, zejména v tiráži, bude proto toto 

sdělení vždy uvedeno spolu s ISBN FF UK, PNP a Akropolis. 

II. 
Práva a povinnosti FF UK 

1. FF UK zajistí ediční přípravu publikace a úvodní studii včetně poznámkového a 
rejstříkového aparátu, která má charakter zaměstnaneckého díla vytvořeného na FF UK. 

Editorem, autorem edičního aparátu a spoluautorem úvodní studie bude doc. PhDr. Jan 
Wiendl, Ph.D., druhým spoluautorem prof. Dr. phil. Josef Vojvodík, M.A. Majetková 

autorská práva k této textové části náležejí FF UK, která je bezúplatně poskytuje pro 
společné vydání a šíření publikace a s autory se sama a na svůj náklad vyrovná. 

2. FF UK zajišťuje rovněž překlad anglických části knihy jako summary, popř. jiné technické 

a podpůrné složky textu. Překlad bude mít charakter zaměstnaneckého dOa vytvořeného 
na FF UK, která je bezúplatně poskytuje pro společné vydání a šíření publikace a s autory 

se sama a na svůj náklad vyrovná. 
3. FF UK v rámci vydání publikace dále poskytne rovněž 

a) příspěvek na návrh grafické úpravy publikace ve výši 50.000 Kč vč. případné DPH; 
b) příspěvek na sazbu publikace ve výši 50.000 Kč vč. případné DPH; 
c) příspěvek na tisk publikace ve výši 50.000 Kč vč. případné DPH. 

4. Příspěvky uvedené v odstavci 3 jsou splatné na základě fakturace Akropolis. Faktura 
bude mít splatnost 14 dní ode dne doručení a musí mít náležitosti stanovené právními 

předpisy, jinak splatnost nenastane. 
S. FF UK obdrží od Akropolis z celkového nákladu 1 600 rozmnoženin tištěné podoby 

publikace bezúplatně 300 výtisků. FF UK předá autorům autorské výtisky publikace a 
dále další výtisky Knihovně FF UK prostřednictvím Střediska vědeckých informací a 
Grantovému oddělení děkanátu. Zbývající část je oprávněna samostatně rozšiřovat ve 
vlastním e-shopu či jiným způsobem maloobchodního prodeje. Příjem vzniklý 
z rozšiřování této zbývající části bude příjmem FF UK. FF UK se zavazuje nesvěřit tyto 
výtisky do další distribuce prostřednictvím třetích stran (velkoobchodní prodej 

prostřednictvím knihkupectví apod.). 

Stránka 2 z 7 



/ 
III. 

Práva a povinnosti PNP 
1. PNP zajistí přepisy textů deníků Karla Teigeho včetně jejich kolací a rovněž odbornou 

redakci publikace. 
2. PNP poskytne pro publikaci podklady k její obrazové části, tedy 360 digitálních kopií 

dokumentů ze svých sbírek. Pokud vznikne v rámci činnosti PNP autorské dílo, bude mít 
charakter zaměstnaneckého díla vytvořeného v PNP, který je bezúplatně poskytne pro 
společné vydání a šíření publikace a s autory se sám a na svůj náklad vyrovná. 

3. PNP v rámci vydání publikace poskytne rovněž: 
a) příspěvek na návrh grafické úpravy publikace ve výši 50.000 Kč vč. případné DPH; 
b) příspěvek na sazbu publikace ve výši 50.000 Kč vč. případné DPH; 
c) příspěvek na tisk publikace ve výši 50.000 Kč vč. případné DPH. 

4. Příspěvky uvedené v odstavci 3 jsou splatné na základě fakturace Akropolis. Faktura 
bude mít splatnost 14 dní ode dne doručení a musí mít náležitosti stanovené právními 
předpisy, jinak splatnost nenastane. 

S. PNP obdrží od Akropolis z celkového nákladu 1 600 rozmnoženin tištěné podoby 

publikace bezúplatně 300 výtisků. Tyto výtisky je rovněž oprávněn samostatně prodávat. 
Příjem vzniklý z rozšiřování této zbývající části bude příjmem PNP. PNP se zavazuje 
nesvěřit tyto výtisky do další distribuce prostřednictvím třetích stran (velkoobchodní 
prodej prostřednictvím knihkupectví apod.). 

IV. 
Práva a povinnosti Akropolis 

1. Akropolis se zavazuje zajistit realizaci publikace (výrobu, tisk, šíření) a získat potřebná 

autorská práva k dílu Karla Teigeho prostřednictvím samostatné licenční smlouvy 
s DILIA. divadelní, literární, audiovizuální agentura, z. s., jež zastupuje dědice uvedeného 

autora. Akropolis se dále zavazuje zajistit případná další autorská práva potřebná pro 
realizaci vydání publikace, pokud nejsou zajištěna spoluvydavateli jako díla 
zaměstnanecká. 

2. Akropolis v rámci vydání publikace dále zajistí zejména: 
a) část grafických prací a prací na sazbě do konečné výše rozpočtu; 
b) provedení předtiskové a redakční přípravy publikace a vlastní výrobu publikace; 
c) odevzdání povinných výtisků dle zákona o neperiodických publikacích a nabídku 

výtisků dle vyhlášky č. 252/1995 Sb. 
3. Akropolis dále koordinuje práce na předtiskové přípravě publikace, zajištění tisku a 

distribuci publikace. Akropolis zajistí uvedení povinných údajů v publikaci dle zákona o 
neperiodických publikacích a copyrightových doložek tohoto znění: 
.. ©Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, 2022" 
.. © Památník národního písemnictví, 2022" 
.. © Mgr. Filip Tomáš, Ph.D. - Nakladatelství Akropolis, 2022". 

4. Akropolis si z celkového nákladu 1 600 rozmnoženin tištěné podoby publikace ponechá 
200 kusů jako výtisky povinné, recenzní a výtisky pro vlastní potřebu. Uvedené výtisky 
jsou uvažovány jako neprodejné a nejsou zdrojem výnosu z prodeje ve smyslu odstavce 6. 

Stránka 3 z 7 



S. Akropolis předá do 10 pracovních dnů od vydání každému ze spoluvydavatelů 300 
výtisků publikace a jednu elektronickou rozmnoženinu publikace jako archivní kopii ve 

formátu PDF/A. 
6. Akropolis poskytne či umožní autorům publikace každému stažení alespoň tří 

elektronických rozmnoženin publikace. 
7. Akropolis zajistí prodej tištěné i elektronické podoby publikace prostřednictvím knižních 

distribucí, vlastního e-shopu i přímým prodejem. Spoluvydavatelům z uvedeného výnosu 
z prodeje náleží každému 30% podíl z nakladatelské ceny (tzn. ceny, za kterou převede 
publikaci distributorům), tj . ceny ponížené o aktuální sazbu DPH a o skutečný distribuční 
rabat (obvykle ve výši 50 %). Spoluvydavatelé obdrží vždy do 28. 2. průběžného roku 
přehled o výtiscích a elektronických rozmnoženinách publikace prodaných v uplynulém 
kalendářním roce a příslušný výpočet odměny, a to počínaje rokem 2023. Na základě 
přehledu prodejů vystaví plátci i neplátci DPH daňový doklad splatný do 14 dnů ode dne 

zdanitelného plnění. 

8. Uvedeným poměrem se strany budou podílet i na případném dotisku, tj. případný dotisk 
strany naloží poměrem 30 % FF UK, 30 % PNP a 40 % Akropolis při zachování poměru 

rozdělujícího výtisky dle čl. II odst. S, čl. III. odst. 6 a čl. IV. odst. 4 této smlouvy. 

v. 
Další ujednání 

1. Publikace bude vydána nejpozději do 30. 4. 2022. Zadání do tisku je vázáno písemným 
Imprimatur, které každá smluvní strana udělí nejpozději 2 měsíce před uvedeným datem 
vydání. Imprimatur může být pověřenými osobami uděleno i elektronicky formou e
mailu. 

2. Cena publikace pro koncového zákazníka bude smluvními stranami dohodnuta 
písemným potvrzením před vydáním publikace. 

3. Případné další záležitosti týkající se vydání publikace smluvní strany dojednají dle 
potřeby formou písemného dodatku k této smlouvě. 

4. Smluvní strany vůči sobě nemají žádné závazky a žádná práva na finanční či jiná 
majetková plnění týkající se publikace kromě těch uvedených v této smlouvě. 

VI. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva, včetně k ní případně připojených dodatků, z ní vyplývající právní vztahy a 

vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně dalšími obecně závaznými předpisy 

platnými na území České republiky. 

2. V případě neplatnosti některého z dílčích smluvních ujednání se smlouva nestává ve 
svém celku neplatnou, pokud z jejího obsahu anebo z okolností, za nichž k neplatnosti 
došlo, nevyplývá, že tuto část smlouvy nelze oddělit od jejího ostatního obsahu. 
Pro případ takovéto neplatnosti dílčí části smlouvy se smluvní strany zavazují, že se 
dohodnou na novém znění příslušných ustanovení smlouvy ve formě písemného dodatku 
k této smlouvě. Pokud tak neučiní, budou se příslušné vztahy řídit ustanoveními zákonů 
uvedených v odst. 1. 

Stránka 4 z 7 



3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že FF UK uveřejní smlouvu v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv"), a to neprodleně po podpisu 
smlouvy. 

4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající obchodnímu 
tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a 
povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a souhlasí 
s uveřejněním smlouvy jako celku. FF UK je nicméně oprávněna v případě potřeby ze 

smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru 
smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním 

smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich 

zástupců č i zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí 
samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům . 

S. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá dnem podpisu poslední ze 
smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o 
registru smluv. Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění 
smlouvy může nastat až po nabytí její účinnosti. FF UK se zavazuje informovat ostatní 
smluvní strany o provedení registrace smlouvy zasláním kopie potvrzení správce registru 
smluv na e-mailové adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 

6. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze se souhlasem všech 
smluvních stran formou číslovaných písemných dodatků. Smluvní strany se dohodly, že 
změny osob pověřených realizací smlouvy uvedených v záhlaví smlouvy nevyžadují 
písemný dodatek ke smlouvě. Dostačující je jednostranná písemná informace zaslaná 
druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

7. Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, každá smluvní strana obdrží 
jeden. Smlouva obsahuje jednu přílohu -Popis projektu. 

-3. 12. 2020 

za Filozofl kou fakultu Univerzity Karlovy 
doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D., děkan 

1._ 3.-1.2. Q{)1t) 
VPrazed~ ............................ .. 

za AKropolis 
Mgr. Filip Tomáš, Ph.D. 

za písemnictví 

Mgr. rdeněk Freisleben, ředitel 

Stránka 5 z 7 



Příloha -popis projektu: 
Karel Teige: Deníky: 1912-1925 

Stránka 6 z 7 



Technická specifikace: 
Rozsah edice: cca 600 normostran vlastního textu + cca 400 normostran aparátu vč. 

vysvětlivek, popisek a výkladového hesláře jmenného rejstříku + 100 normostran úvodní 
studie doc. PhDr. Jan Wiendla, Ph.D.a prof. Dr. phil. Josefa Vojvodíka, M.A. 

360 obrazových reprodukcí 
tisk plnobarevný, formát odvozen z 170 x 240 mm 
Náklad publikace: 1 600 výtisků 

Stránka 7 z 7 




